R E S U E L V E: 

1º.- Adjudícase, ad referéndum de la intervención preventiva del 

Tribunal de Cuentas, a la empresa Onalur S.A., el ítem 1 del concurso de 

precios N°19/25, para la adquisición de hasta dos cámaras digitales, al 

precio unitario de $93.582 (pesos uruguayos noventa y tres mil quinientos 

ochenta y dos), impuesto al valor agregado incluido. 

2º.-  Adjudícase, ad referéndum de la intervención preventiva del 

Tribunal de Cuentas, a la empresa Onalur S.A., el ítem 2 del concurso de 

precios N°19/25, para la adquisición de hasta dos lentes, al precio 

unitario de $47.559 (pesos uruguayos cuarenta y siete mil quinientos 

cincuenta y nueve), impuesto al valor agregado incluido. 

3º.-  Adjudícase, ad referéndum de la intervención preventiva del 

Tribunal de Cuentas, a la empresa Onalur S.A., el ítem 3 del concurso de 

precios N°19/25, para la adquisición de hasta dos baterías, al precio 

unitario de $1.069 (pesos uruguayos mil sesenta y nueve), impuesto al 

valor agregado incluido. 

4°.-  El monto adjudicado por todos los ítems asciende a la suma de 

$284.420 (pesos uruguayos doscientos ochenta y cuatro mil cuatrocientos 

veinte). 

5º.-  La empresa adjudicataria deberá entregar los productos 

conforme a lo establecido en su oferta. 

6º.-  Remítase al Tribunal de Cuentas a los efectos legales que 

correspondan. 

7º.-  Notifíquese de la presente Resolución a la firma adjudicataria